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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!
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Сонымен қатар Президент спортшының алдағы 
уақытта биік белестерді бағындыра беруіне тілектестік 
білдірді. 

Өз кезегінде Шавкат Рахмонов арнайы қабылдағаны 
үшін Қасым-Жомарт Тоқаевқа алғыс айтты. Сондай-
ақ ол жанкүйерлердің үмітін ақтап, еліміздің мерейін 
асқақтата беретінін жеткізді.

Осы ретте Шавкаттың соңғы жекпе-жегі мен ол 
туралы ақпараттарға шолу жасағанды жөн көрдік.

Күллі әлем назарын аударған UFC сайыстарында 
Қазақстанның жарық жұлдызы Шавкат Рахмонов 
кезекті жарқын жекпе-жегін өткізді. «Номадтың» 
америкалық Джефф Нилды жеңгеніне біраз күн өтсе 
де бұл кездесу сыйлаған шаттық әлі басылар емес.

ШАВКАТ 

СЫЙЛАҒАН ШАТТЫҚ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев аралас жекпе жек шебері 

Шавкат Рахмоновты қабылдады.
Президент даңқты спортшыны таяуда 

Лас-Вегаста өткен UFC турнирінде 
жеңіске жетуімен құттықтады. 

Қасым-Жомарт Тоқаев Шавкат 
Рахмонов секілді  мықты атлеттердің 

жеңіске деген ерік-жігері мен жетістігі 
өскелең ұрпақты жігерлендіретінін, 

салауатты өмір салтын ұстануға 
ынталандыратынын айтты. 

Жалпы кәсіпкерлік саласы қалада тек 
сауда емес түрлі бағытта өркен жайып 
келеді. Білім, медицина, өнім өндіру ісін 
жетілдіріп отырған кәсіпкерлер баршылық. 
Әсіресе соңғы уақытта медицина саласы 
қарқын алып келеді. Саланы қолдауда 
мемлекеттің кәсіпті жаңадан бастаушы 
жастарды да ескергені құптарлық іс. Бұл 
бағытта «Бастау бизнес» бағдарламасының 

тиімділігі зор. Іс бастауды, оның бизнес-
жоспарын жасауды, әрі қарай дамытуды 
үйретіп қана қоймай, білім алушылардың 
тегін грант ұтып алуына да мүмкіндік 
қарастырылған. Бұдан өзге кәсіпкерлікті 
дамытуға бағытталған бірнеше мемекеттік 
бағдарлама бар.

Халықты жұмыспен қамту, шағын 
кәсіпкерлікті дамыту, экономика 

саласын әртараптандыру мақсатында 
«2021 – 2025 жылдарға арналған 
кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі» 
ұлттық жоба іске асырылуда. Бірнеше 
бағыттан тұратын бағдарламаның 
субсидиялау бағыты бойынша 
қалада 756 жоба қолдау тапқан. Бұл 
жобалардың қаржы көлемі 11 млрд 
700 млн теңгені құрайды. Сондай-ақ 

осы бағдарлама аясында жаңа бизнес-
идеяларды іске асыруда жалпы құны 
56 млн 681 мың теңге болатын 16 жоба 
мемлекеттік грантты жеңіп алған. 
Бұдан бөлек 814 жобаға көлемі 1 млн 
225 200 теңгені құрайтын мемлекеттік 
грант беріліп, оның жалпы сомасы 997 
млн 312 мың  800 теңге болған. 

КәСіпКе әрКімНің де бАр ТАЛАСЫ

Тасбөгеттегі С.Майқанова атындағы мәдениет үйінің 
залы халыққа лық толды. Тасбөгет кентінде жергілікті 
халықтан бөлек оған қарасты бірқатар саяжай тұрғындары 
да кездесуге келді. Шаһар басшысымен кездесуге келген 
тұрғындар көкейдегі сауалдарын жолдауға асыққан. 
Алдымен қала әкімі кентте бұған дейін атқарылған 
жұмыстарға тоқталды. Жалпы 30 мыңнан астам 
тұрғыны бар кент ауқымы жыл санап кеңейіп келеді. 
Инфрақұрылым дамыған, әлеуеті артқан бұл аумақта 
жаңадан қоныстанушылар көп. Сондықтан кенттің шет 
аймағындағы жол, ауыз су, электр желісі сынды мәселелер 
әлі де өзекті. Биыл осы шет аймақтың ахуалын жақсарту 
мақсатында 41 көшеге жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 
электр желілері тартылмақ. Тұрғындар қозғаған қайсыбір 
мәселенің де маңызды екенін тілге тиек еткен қала 
басшысы оның кезең-кезеңімен, жоспар бойынша жүзеге 
асатынын айтты.

Жалпы Қызылорда облысы құрылыс секторындағы 
жоғары өсу қарқыны бар аймақтар қатарында. Бұл туралы 
Үкімет отырысында ҚР Ұлттық экономика министрі Әлібек 
Қуантыров хабарлаған еді. «Орындалған құрылыс жұмыстары 
бойынша Жетісу облысынан басқа барлық өңірлерде оң өсім 
тіркелді. Әсіресе, құрылыс-монтаж жұмыстарының жоғары 
өсімі Жамбыл, Маңғыстау, Ақтөбе, Абай және Қызылорда 
облыстарында байқалды», − деді ведомство басшысы. 

Қызылордада алдағы уақытта еден плитасы, жол плитасы, 
іргетас блоктары, маңдайша, таспалы іргетас, баспалдақ, 
темір-бетон тіректері сияқты темір-бетон және тауарлы бетон 
өнімдері шығатын болады. Бұл жұмыстарды «Строительно-
транспортная компания» ЖШС жүзеге асырмақ. Қазіргі кезде 
серіктестік тұрғын үй-құрылыс комбинатын салуда.

«2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық жоба» аясында жоба құрылтайшысы 
«Даму кәсіпкерлікті дамыту қоры» арқылы 370 млн теңге 
несие алып, құрылысын бастады. Жобаның жалпы құны 

– 2 млрд 600 млн теңгені құраса, оның 2230 млн теңгесін 
инвестор өз қаражаты есебінен салды. Жобамен танысу 
мақсатында 1 ақпан күні облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
барғанда құрылыс жұмыстары 85 пайызға аяқталғаны, 
комбинат сәуір айында жұмысын бастайтыны айтылды. 
Нысан іске қосылғаннан кейін өндірісте 90 адам тұрақты 
жұмыспен қамтылмақ.  

Болат Өтемұратов қорының қаржысы есебінен Қызылорда 
әуежайының жаңа терминалы салынуда. Жаңа ғимараттың 
жалпы аумағы 7,5 мың шаршы метрден астам, жалпы құны 
31 млн АҚШ долларын құрайды. Нысан пайдалануға берілген 
кезде көлік саласының көрсеткіштері бірнеше есе артады деген 
жоспар бар. Құрылыс  кезінде 600-ден астам адам жұмыспен 
қамтылса, аяқталғаннан кейін 64 жаңа тұрақты жұмыс орны 
құрылмақ. 2025 жылға қарай жаңа терминал арқылы 3000 
рейс орындалады деп күтілуде. Тасымалданған жолаушы 
саны 260 мыңнан 500 мыңға дейін ұлғайса, жүк тасымалы 150 
тоннадан 300 тоннаға дейін артады деп межеленуде.

Қызылордада «Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» 
пилоттық ұлттық жобасы аясында жалпы құны  9,7 млрд 
теңгені құрайтын 27 нысан құрылысы жоспарлануда. 
Атап айтқанда, 24 дәрігерлік амбулатория, 2 фельдшерлік-
акушерлік және 1 медициналық бекет құрылысының тізімі 
Үкімет қаулысына енгізілді. Облыс әкімінің баспасөз қызметі 
15 медициналық амбулатория мен 1 медициналық бекеттің 
құрылысы биыл басталатынын мәлімдеді.

Қаладағы қарқынды құрылыстар қатарында Бейбарыс  
Сұлтан көшесі бар. Жалпы ұзындығы 4,2 шақырым жолды 
қалпына келтіру жұмыстары ақпан айында басталып, 12 
ай ішінде аяқталмақ. Мұнда әрқайсысының ені 3,5 метрді 
құрайтын 4 жолақты жол салу жоспарланған. Жалпы биыл 
қала мен қалаға қарасты елді мекендердегі 236 көшеге орташа 
жөндеу жүргізу үшін 5 млрд теңгеден астам қаржы бөлінген. 
Бұл қаражатқа 99 көшеге асфальт және 137 көше тас жол 
құрылысын салу жоспарлануда. 

ҚАЛАДА ҚҰРЫЛЫС ҚЫЗЫП ЖАТЫР
Қызылордаға 

көктем келісімен-
ақ қаланың 

әр аумағында 
құрылыс қарқын 

ала бастады. 
Бейбарыс Сұлтан 

көшесіндегі жол 
құрылысы, әуежай 

мен шаһардағы 
бірнеше нысанның 

құрылыс 
жұмыстары қыза 

бастады. Ауқымды 
жұмыстардан 
бөлек қалаға 

қарасты 
ауылдарда 

атқарылып жатқан 
жұмыс аз емес. 

Бүгінгі мақалада 
шаһардағы 

құрылыс 
аясындағы 
тынымды 

тірліктерге 
тоқталып өткенді 

жөн көрдік. 

Экономиканың негізгі тірегі саналатын 
кәсіпкерлік саласына қолдау жылдан-жылға 

артып келеді. Былтыр соңғы айда 34995 
шағын кәсіпкерлік нысан тіркеліп, 

жұмысын бастаған. Оның 26304 жеке 
кәсіпкер, 6303 заңды тұлға және 2386 

шаруа қожалығын құрайды. 
Бұл көрсеткіш 2021 жылмен 

салыстырғанда 29,4 пайызға 
артқан. Десе де аталған 

кәсіпкерлік нысанның бүгінде 
31869-ы ғана нақты жұмыс 

істейді. Бүгінде жеке ісін 
ашып, кәсібін дөңгелеткісі 

келетіндер қатары көбейген. 
Көзі қарақты тұрғындар бұл 

ретте мемлекет тарапынан 
көптеген мүмкіндіктер 

барын біледі. Сондықтан 
тиімді тірлікті игілікке 

жаратқысы келетіндер көп. 
Мәселен, жыл басында қала 
бойынша шағын кәсіпкерлік 
саласында 900-ге жуық жаңа 
жұмыс орны ашылған. Оның 

барлығы да тұрақты жұмыс 
істеп, 614-і сауда саласын, 20-

сы өнеркәсіп, 51-і білім және 
денсаулық сақтау саласын құраса, 

өзге де қызмет түрлері бойынша 
178 нысан бар. 

2 бетте

Тасбөгетте жаңа 
емхана салынады

Кеше қала әкімі Асылбек Шәменов 
Тасбөгет кенті тұрғындарымен 

кездесіп, атқарылған 
жұмыс жайын баяндады.

2 бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Кәсіпкерлікті өркендетуге бағытталған 
тағы бір бағдарлама «Қарапайым заттар 
экономикасы». Ішкі нарықты отандық 
өнімдермен қамтамасыз ету, халықтың 
қажеттіліктерін қанағаттандыра ала-
тындай бәсекеге қабілетті өндіріс 
орындарын құру, өңдеу өнеркәсібін 
дамыту мақсатындағы жоба бойынша 
облыс орталығында жалпы құны 4 млрд 
730 млн теңгені құрайтын 42 жоба қолдау 
тапқан. Ал ағымдағы жылдың басынан 
бері тағы 2 жоба мақұлданған. Оның  
құны 716,1 млн теңгені құрайды. 

«Нәтижелі жұмыспен қамту және 
жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-
2021 жылдарға  арналған «Еңбек» 
бағдарламасы аясында қайтарылған 
қаражат есебінен және «Іскер» бағ-
дарламасы бойынша 286 млн теңгені 
құ райтын 56 жоба жүзеге асқан. Ал 
жыл басынан бері «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы арқылы құны 
387,6 млн теңге болатын 43 жоба қар-
жыландырылған. 

Былтыр облыс көлемінде кә сіп-
керлікті қолдау мақсатында 19,9 млрд 
теңгеге 373 жоба қаржы ландырылған. 
Атап айтсақ, «Кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық жоба» шеңберінде 
5,2 млрд теңге бөлініп, 171 жоба 
субсидияланған. Ал ауыл кәсіпкерлеріне 
несие беруде «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы арқылы 
1,2 млрд теңге қаражат қаралса, 
оның 360,7 млн теңгесіне 64 жоба 
қаржыландырылған. Сондай-ақ Аграр-
лық несие корпорациясы 4,5 млрд 
теңгенің 138 жобасын мақұлдаған. Бұл 
жлбалардың жүзеге асуында облыс 
орталығының үлесі басым.

Жалпы мемлекеттік бағдарламалар 
игілігін көріп жатқан кәсіпкерлер күн 
санап артып келеді. Бұл ретте жыл 
сайын мемлекеттік бюджеттен бөлінетін 
қаражат көлемі де ұлғаюда. Оған 
жоғарыда аталған көрсеткіштер дәлел 
болмақ.

А.СЕЙІЛ 

ХАБАРЛАнДыРу
Қазақстан Республикасының «Табиғи монополиялар» Заңының 

25-бабы 6-тармағына  сәйкес «Қызылордажылуэлектрорталығы» мем-
лекеттік коммуналдық кәсіпорны  2023 жылдың сәуір айының 21-ші 
жұлдызында сағат 1100-де Марал Ишан көшесі 1-де орналасқан осы 
мекеменің мәжіліс залында 2022 жылдың жылу энергиясын өндіру, 
бөлу және беру, жабдықтау қызметі бойынша тыңдау есебінің тұты ну-
шылардың және өзге де мүдделі тұлғалардың қатысуымен өткі зілетінін 
хабарлайды. 

«Қызылордажылуэлектрорталығы» мемлекеттік                                           
коммуналдық кәсіпорны әкімшілігі.

Қазіргі кезде қазақ тілі мен әдебиеті пәніне қызықтыру 
үшін білім беру сәтінде әдіс-тәсілдерді дұрыс, әрі орынды 
пайдалану өте маңызды. Себебі ол жастардың өз тілін, өз 
тарихын ұмытпауына жол ашатын бірден-бір мүмкіндік. 
Мен болашақ қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі ретінде 
осы мәселені шешетін тұлғамын, маманмын, ұстазбын. 
Осы уақытқа дейінгі бізге таныс болып келе жатқан әдіс-
тәсілдердің қолдану ретін түсініп келе жатырмын және 
қолданып та көрдім. Әрине, қарапайым адамдар үшін ол 
оңай көрінер. Алайда оның да өз қиыншылықтары бар. 
Қандай да бір әдісті сабағың өтілетін сыныптың қабілетіне 
қарай таңдау қиынның қиыны болар. Себебі әр сынып, әр 
оқушы әртүрлі болып келеді. Қабылдау деңгейлері де, жас 
ерекшеліктері де түрліше. 

Жалпы, әдіс-тәсілдер сабақ басталғаннан аяқталғанға 
дейін қолданылады және ол шарт. Алайда ол сабақтың 
түріне де байланысты болуы мүмкін. Бұл әдістердің 
түріне бағалау мен кері байланыстың әдіс-тәсіл түрлері 
де жатады. Яғни берілген әрбір тапсырма соңында 
оқушы бағалануы тиіс. Олай болмаған жағдайда баланың 
сабаққа деген құлшынысы болмай, немқұрайлы қарайды. 
Күнделікті тапсырмаларды орындау үшін жалқаулық 
танытады, сабақ үстінде де белсенділік танытуға 
ешқандай себеп болмағандықтан пассив түрде өткізеді. 
Мектеп ішінде сабақты осылай өткізетін мұғалімдер де 

кездесіп жатады. Ол мұғалімнің шәкірттерін байқасақ, 
мұғалімнің дәл өзі сияқты тұлға болып өсіп келе 
жатқандығын көреміз. Ал сабаққа қажетті құралдардың 
барлығын қолданатын мұғалім өзін де, қоғамды үлгілі 
тұлға етіп тәрбиелей алады, білім бере алады. Мысалы, 
бүгін «Зат есім» тақырыбын өтетін болсақ, сабақ басында 
ұйымдастыру кезеңіне сергіту сәтіне арналған бір әдісті 
қолданып, сынып ішіндегі оқушылар назарын өзімізге 
аудартып, бір жағынан сабаққа деген қызығушылықтарын 
оятып аламыз. Одан соң үй тапсырмасын сұрауға бөлек 
әдісті қолдану керек. Үй тапсырмасын тексергеннен соң, 
оны бағалауға арналған әдісті аламыз. Үй тапсырмасын 
тексеріп болған соң, жаңа сабаққа көшеміз. Бұл сәтте 
нақты бір әдісті қолдану міндетті емес, бірақ барынша 
қолданған жөн. Сабақтың ортасында оқушылардың 
нақтырақ әрекет етуі үшін, ең маңызды әрі мазмұнды 
деген әдісті қолдансақ, сабақ соңына және бекіту 
кезеңінде оқушылардың сабақты түсінгенін байқауға 
арналған әдістерді қолданамыз. Әрине, бұл әдістерді 
жайдан жай қолдану ретсіздікті білдіреді. Сол себептен 
мұғалім әдісті таңдар алдында сабақтың мақсатына сай 
келіп, келмейтіндігін ескеру керек. Оған қоса бағалауға 
болатын әдістерді қолдану шарт. Айта кеткеніміздей, 
тапсырма орындалғаннан соң оқушыны бағалау оның 
сабаққа қызығушылығын арттырады. Яғни сабақтың 

басында, ортасында, аяғында қолданған әрбір әдіс-
тәсілдердің жүзеге асқандығын, тапсырмалардың толық 
орындалғандығын бағалау керек. Бұл жердегі бағалауды 
жүргізу үшін әр тапсырманың бағалау критерийлері 
болатын болса, оқушы өзіне берілген бағаға қанағаттана 
алады. Ал жаңа тақырып ашылып, жоспар жүзеге 
асқаннан соң кері байланыс жүргізілсе, сабаққа нақтырақ 
қорытындылар жасалады. Мұғалім баладан немесе оқушы 
мұғалімнен кері байланысты алар болса, яғни сынып 
ішіндегі адамдар арасында кері байланысты жүзеге 
асырса келесі сабаққа, келесі тақырыпқа өту оңай. 

Кері байланыс – оқушылардың тақырыпты түсініп 
түсінбегендігін, жоспардың, мақсаттың жүзеге асқан, 
аспағандығын білуге мүмкіндік туғызатын ең маңызды 
әрекет. Бұл адамдар бір-бірімен ғана кері байланыс 
жүргізіп қана қоймай, оқушы өз-өзіне де есеп бере 
алады. Артқа үңілу, артқа қарау арқылы, өзінің қандай 
әрекет жасағандығын, кеткен қателіктерін ескеріп, 
келесіде қайталамауға тырысады. Біз көріп жүрген кері 
байланыстың барлығы да сабақ соңында қолданылып, 
сабаққа тиімді қорытындылар жасалуда.

Ақбота КЕңЕСБЕК, 
Мәншүк Мәметова атындағы Қызылорда 

педагогикалық жоғары колледжінің 3 курс студенті,
  Гүлнұр ЖүСІПОВА, жетекшісі.

Алғаш ораза ұстаған жандар үшін керек кеңестермен бөлісуді 
жөн көрдік:

Әуелі ниетімізді дұрыстайық: Ислам дінінде ниеттің орны 
ерекше. Өйткені құлшылықтың қабыл болуы ниетке байланысты. 
Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) ниеттің 
маңызы жайлы былай дейді: «Шын мәнінде амалдар ниетке байланысты. 
Расында, әрбір кісіге ниет еткені тиесілі. Кімде кім Алла және Оның 
елшісі үшін қоныс аударса, ол Аллаға және Оның елшісі үшін қоныс 
аударған болып саналады. Ал кім дүниеге қол жеткізу үшін немесе бір 
әйелге үйлену үшін қоныс аударса, оның қонысы сол көздеген мақсатта 
қоныс аударған болып саналады».

Өздеріңізге белгілі, Мекке мүшріктері мұсылмандарға қысым 
жасауын тоқтатпағандықтан, мұсылмандар Мәдинаға қоныс аударуға 
мәжбүр болды. Ол кезде Алланың разылығы үшін Мәдинаға қоныс 
аудару үлкен сауапты іс еді. Алайда адамдар арасында әйелге үйлену 
үшін қоныс аударған бір кісі болды. Бұл туралы сахаба Абдулла ибн 
Мазғұд (оған Алла разы болсын) былай дейді: «Біздің арамызда Умму 
Қайс деген әйелге құда түскен бір адам болды. Бірақ ол әйел өзімен 
бірге қоныс аудармаса, күйеуге шығудан бас тартқан болатын. Сөйтіп, 
ол кісі Меккеден Мәдинаға қоныс аударып, сол әйелге үйленді. Кейін 
біз оны «Умму Қайстың қоныс аударушысы» деп айтатын болдық».

Бұл оқиға біз үшін үлкен сабақ болуы керек. Айтайын дегеніміз, 
оразаны салмақ тастау, денсаулықты түзеу немесе өзгелерден ұят 
болмасын деген ниетпен ұстамау керек. Біздің ниетіміз Алланың 
разылығы болуы керек. Ниет дұрыс болмаса, құлшылық дұрыс 
болмайды. Құлшылық дұрыс болмаса, жасаған амалымыз қабыл 
болмауы мүмкін. Сондықтан ең алдымен ниетімізді түзеп алғанымыз 
абзал. Шын мәнінде, Алла біздің күні бойы аш жүргенімізге мұқтаж 
емес. Оразаны ұстаудағы ниетіміз Алланың разылығы болуы керек.

Әр іске ықылас танытайық: Жәләлуддин Руми былай деген екен: 
«Сенің барлық іс-әрекетіңе ықылас қажет. Сонда ғана Алла Тағала 
жасаған сауапты істеріңді қабыл алады. Өйткені ықылас – құлшылық 
құсының қанаты. Сен қанатсыз бақыт мекеніне қалай ұшпақсың?!». 
Шын мәнінде, Алла Тағала тек шынайы ықыласпен және Оның 
разылығы үшін жасалған амалды ғана қабыл етеді. Сондықтан біз ораза 
кезінде барлық сауапты амалды тек шынайы ықыласпен орындауымыз 
керек.

Сәресін жіберіп алмайық: Сәресін ішуде береке бар. 
Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын): «Сәресін 
ішіңдер! Расында, сәресінде береке бар» деген. Сәресін ішкен адам күні 
бойы сергек жүреді. Халқымыз «Ас – адамның арқауы» деген болатын. 
Сәресі ораза ұстаған адамға көмектеседі. Бұл туралы Алла елшісі 
(оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын): «Алла сәресін ішкен 
адамға рақымдылық танытады» делінген. Алланың рақымына бөленуді 
қаласақ, сәресін ішуді ұмытпайық.

Ізгі, тақуа адамдармен бірге ауыз ашайық: Ізгі адамдармен 
сұхбат құрудың маңызы ерекше. Өйткені адам баласы жақсы кісімен 
сұхбаттасқан сайын одан ғибрат алып, жақсы нәрселерді үйренеді. Алла 
Тағала қасиетті Құранда: «Уа, иман келтіргендер! Алладан қорқыңдар 
және шыншылдармен бірге болыңдар» («Тәубе» сүресі, 119-аят) деп 
әмір еткен. Осы аятта аталған шыншылдар дегеніміз – мүминдердің 
арасындағы таңдаулы жандар. Бір ғұлама «Руханияты жаныңды 
шаттандырмайтын және айтқан сөзі сені Алла Тағалаға жетелемейтін 
адаммен ешқашан дос болма» деген екен. Ғұламаның бұл сөзінен тек 
жақсы сөз айтатын әрі бізді жақсы амалға итермелейтін адамдармен 
ғана дос болу қажеттігін түсінеміз.

Оразаның артықшылығы туралы кітап оқиық: Аллаға шүкір, 
бүгінде Қазақстан мұсылмандары діни басқармасының ұйытқы 
болуымен көптеген кітап жарық көруде. Солардың ішінен ораза 
туралы, Рамазан айының артықшылығы жайында жазылған кітаптарды 
таңдап, үлкен жігер алатын аят-хадистерді, ғұламалардың ғибратты 
сөздерін оқып, рухани тұрғыдан азық жинап, мейлінше көбірек мәлімет 
алғанымыз абзал. «Білгенге маржан, білмеске арзан» дегендей, адам 
білген сайын әр нәрсенің, Алланың әмір еткен әрбір парызының қадір-
қасиетін терең түсіне береді.

«намаз оқымасам, оразам қабыл бола ма?» деген күмәнді ойдан 
аулақ болайық: Намаз оқымау ораза ұстауға кедергі келтірмеу керек. 
Өйткені екеуі де – Алланың мұсылман баласына бұйырған парыз 
амалдары. Кейбір кісілер «Мен намаз оқымаймын, ұстаған оразам 
қабыл бола ма?» деген сұрақты көп қояды. Мұндай күмәнді ойдан 
барынша аулақ болыңыз. Мүмкін ораза ұстау арқылы намаз бастап 
кететін шығарсыз. Бәрі бір-біріне байланысты. Адамның тақуалығы 
артқан сайын Алланың әміріне бойсұна береді. Сондықтан намазды 
себеп етіп, қасиетті Рамазан айында ауыз бекітпеуге болмайды.

Қасиетті айда Құранға көңіл бөлейік: Құран оқу – дертке шипа, 
жанға дауа. Адам баласы Құран оқу арқылы ерекше сезімге бөленеді. 
Алланың сөзін оқыған сайын ықыласың арта береді. Осы ретте 
Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) айтқан 
мына бір хадис адамға ерекше ой тастайды: «Шын мәнінде, Құранның 
мысалы – аузы жабылған хош иіссудың құтысы секілді. Егер оны ашсаң, 
жұпар иісі аңқиды. Егер оны ашпасаң, жұпар иісі пайдаланылмай 
тұрады. (Міне, бұл өзің оқыған) Құранның және (оқылмай) көкірегіңде 
қалған Құранның мысалы».

Құран оқылған үйде Алланың берекесі мен тыныштығы орнайды. 
Құран оқылған үй ерекше нұрға бөленеді. Бұл туралы Алла елшісі 
(оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) былай деген екен: 
«Жер бетіндегілерге жұлдыздар қалай көрінсе, Құран оқылған үй де 
көктегілерге дәл солай көрінеді».

Құранды ашып, оны оқып, аяттардың мағынасына терең бойлаған 
сайын жаның тыныштық тауып, жүрегің ерекше сезімге кенеледі. Егер 
Құранды өз нұсқасында оқи алмасақ, оның қазақша мағынасын оқуға 
болады. Оған да Алла сауап жазады.

Рамазанда әрбір сәтті сауапты іске айналдырайық: Ораза кезінде 
уақытты босқа кетірмей, әрбір сәтті сауапты іске айналдырғанымыз 
жөн. Тіпті жолда кетіп бара жатып, Аллаға мақтау айтып, кешірім тілеу 
де – құлшылықтың бір түрі.

«Ақмешіт-Сырдария» орталық 
мешітінің сайтынан алынды

Кенттегі шет аймақты есеп-
т емегенде жол, ауызсу мәселесі 
шешімін тапқан. Бұған дейін 
жөндеуді қажет еткен электр желі-
лерін қайта жаңғыртуға бюджеттен 
700 млн теңге бөлініп, бүгінде 
бұл жұмыстар аяқталуға жақын. 
Сондай-ақ кентке қарасты Сабалақ 
саяжайында да аталған мәселелер оң 
шешім тауып келеді. Саяжайлықтар 
сұраған мектеп, балабақша, жол, 
ауызсу, электр желісі қазіргі таңда ел 
игіліне жарауда. Тасбөгеттіктердің 
сұранысына сай кентте спорт 
мектебі де салынуда. Бұдан бөлек 
балаларға арналған спорттық ойын 
алаңдары да пайдалануға берілген. 

Кездесуде тұрғындарды тол-
ғандырған жайттар да назардан тыс 
қалмады. Жиналған жұртшылық 
емхана мәселесін қозғады. Кентте 
жаңа емхана ғимаратын тұрғызу 
тұрғындардың көптен бері айтып 
жүрген базынасы. Күрмеуі қиын 
мәселенің шешімі әлі күнге дейін 
табылмай келеді. Осыны айтқан 
тасбөгеттіктер қазіргі емхана ны-
санының талапқа сай келмейтінін 
айтты. Бұған қала әкімі Асылбек 
Шәменов мәселенің мән-жайына 
қанық екенін, қазіргі таңда жаңа 
нысан тұрғызу үшін инвесторлармен 
келіссөз жүргізіліп жатқандығын, 
келісімге келген жағдайда кентке 
кіре беріс аумақтан жаңа емхана бой 
көтеретінін атап өтті. 

Сондай-ақ кездесуге келген 
көпбалалы аналар бүгінгі күні 

пәтер жалдап тұрудың қалтаға 
салмақ салатынын,  пәтер кезегі 
жеткенше уақытша баспана тауып 
берсеңіздер деген өтінішін жеткізді. 
Кентте апаттық жағдайда деп та-
нылған үйлер жетерлік. Онда 
тұратын отбасылардың басым бө-
лігі бүгінде сол жағалауда жаңа 
пәтерге қоныстанған. Бұл бағыттағы 
жұмыстар әлі де жалғасын табады. 
Осы орайда көпбалалы аналар бос 
тұрған үйлерден уақытша пәтер 
беруді сұрады. Шаһар басшысы өз 
кезегінде мұны кент әкімі Семсер 
Сыздықов пен қалалық тұрғын үй 
инспекциясы бөлімінің басшысы 
Абзал Рысбекке бірлесіп шешуді 
тапсырды. Сондай-ақ жағдайды жеке 
бақылауына алатынын жеткізді. 

Кездесуге келген тасбөгеттік-
тер мұнан өзге жаяу жүргіншілер 
жолын салуды, коммуналдық 
төлемдерді төлеу үшін арнайы 
бір орын белгіленіп, бір жерге 
біріктірілсе деген тілектерін айт-
ты. Алда құрылыс жұмыстары 
қыза бастайды. Жаяу жүргіншілер 
жолы мәселесі жаңа жол түспей 
тұрып шешілуі тиіс. Сондықтан 
кент әкімі Семсер Зұлпыхарұлына 
бұл мәселені қайта қарап, қай 
аумақтың қамтылуы керектігін 
пысықтау тапсырылды. Ал ком-
муналдық төлемдерді төлеуге 
бір ғимарат қарастырылса деген 
тұр ғындар өтінішіне мүмкіндік 
қарастырылатынын тілге тиек етті.  

Айдана СЕЙІЛ

ҚАЛАДА ҚҰРЫЛЫС ҚЫЗЫП ЖАТЫР
Ақсуат ауылдық округін газдандыру жұмыстары да 

жоспарға сай жүзеге асырылуда. 4500-ге жуық тұрғыны 
бар ауылға газ құбыры толық жүргізілген. 500-ге 
жуық үй осы көктемде көгілдір отынға қосылады деп 
жоспарлануда. Алдағы күздегі жылу беру маусымында 
ауыл тұрғындары газ игілігін көрмек. 2022 жылы 
бұл ауылдың орталығынан «Samruk - Kazyna Trust» 
корпоративтік қоры спорт кешенінің құрылысын 
бастаған еді. Салынып жатқан кешеннің жалпы құны 239 
млн теңгені құрайды. Мұнда ауыл балалары спорттың 
барлық түрлерімен айналысуға мүмкіндік болмақ. 
Спорттық кешен келісім шарт бойынша тамыз-қыркүйек 
айларында аяқталады. Дегенмен мердігер мекеме 
басшылары құрылыс жұмыстарын екі ай көлемінде 
бітіріп, ел игілігіне пайдалануға беруді жоспарлап отыр.

Сонымен қатар шаһарда Сырдария өзенінің сол 
жағалауында заманауи қаспетпен 10 ипотекалық тұрғын 
үй бой көтеруде. Тұрғын үй кварталында 5 қабатты 40, 
50 және 60 пәтерлі тұрғын үйлер салынуда. Нәтижесінде 
пәтерлердің жалпы саны 470-ті құрайды. Құны 8,5 млрд 

теңге болатын жобаның құрылыс жұмыстарын 2023 жыл-
дың cоңында аяқтау жоспарлануда.

Негізінен биыл облыста жаңадан 131 нысанның 
құрылысы жүргізілмек. Соның ішінде білім саласында 

22,3 млрд теңгеге 22 нысан салынбақ. Оның 10-ы «Жайлы 
мектеп» жобасы аясындағы жаңа мектептерге тиесілі. Ірі 
нысандардың бірі ретінде Сырдарияның сол жағалауынан 
300 орынға арналған жатақханасы бар 400 орындық 
физика-математика бағытындағы мектеп-интернаттың 
құрылысын жүргізуге қолдау табылды.

Денсаулық сақтау саласында 16 нысанды салуға 5,2 
млрд теңге қаржы бөлінбек. Оның ішінде 12 дәрігерлік 
амбулатория, онкологиялық орталық, қан орталығы, 
Сексеуіл кентінде 40 төсектік аурухана салынады және 
Арал қаласында туберкулезге қарсы орталық қайта 
жаңғыртылады.

Мәдениет саласында да ауқымды жобалар іске аспақ. 
Құны 4,5 млрд теңгені құрайтын 11 нысан ел игілігіне 
бағытталмақ. Оның ішінде 8 ауылдық клуб, Қызылорда 
қаласында көпсалалы кешен, Неке сарайы, Әйтеке би 
кентінде 600 орындық клуб құрылысы жүргізу жоспарға 
енген. 

Спорт бағытында жаңадан 7 нысан салу бастамасы 
бар. Оның басым бөлігі ауылдық жерлерде салынады. 
Мұнан бөлек Қызылорда қаласындағы көпсалалы дене 
шынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы жүргізілмек. 

Аслан ЖАЙҚОныСҰЛы
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ОРАЗА ҰСТАУШЫҒА КЕҢЕС

Тиімді сабақ – мұғалім әрекетінде

Басы 1-бетте

ТАСбөгеТТе 
жаңа емхана салынады

Басы 1-беттеБасы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Жанкісі шамамен 1772-1849 
жылдар аралығында өмір сүрген 
төкпе ақын әрі би болған кісі. Ақын 
елдің тыныштығы мен ағайынның 
бірлігін көксеп өткен. Бізге белгілі 
дерек көз дері бойынша Жанкісі 
жырау алғашқы кезде Балқаш 
маңын, Алматы төңірегін мекен 
ет кен көрінеді. Кейін Сырдың 
бойындағы ағайынның ауыр 
жағ дайын көріп, осы өлкеге 
қоныс аударғанға ұқсайды. Бұл 
кезде Сырдың бойын жайлаған 
халықты Қоқан хандығы езгісіне 
алып, зобалаңына душар еткен 
шақ еді. Жанкісі өзі Найманның 
Бағаналысынан соның ішінде 
Қарабаласынан тарайтындықтан 
Сырдың бойын жайлаған ағайын-
дарына көмек беріп, қамқор 
болғысы келеді. 

Жанкісі Бөрібайұлын зерт-
теген ғалымдар оның тек елдің 
мұңын айтқан жырау ғана емес, 
сондай-ақ, белгілі би болғанын 
да алға тартады. Жыраулар 
поэзиясын жіті зерттеген  
Х.Сүйіншалиев Жанкісі туралы 
айта келе: «ХҮІІІ ғасырдың соңғы 
жартысы мен ХІХ ға сырдың бас 
кезінде өмір сүрген. Оның есімі де 
жұртшылыққа кеңінен таныс ақпа 
ақын. Ол қазіргі Алматы облысы 
Балқаш маңын жайлаған Найман 
елінен, оның Бағаналы, Қарабала 
ор талығынан, Барлыбай бидің 
туысы», – деген пікірін білдіреді. 
Ал, С.Қозыбайұлы «ХҮ-ХІХ 
ғасырлардағы қазақ әдебиеті» 
деп аталатын кітабында Жанкісі 
жыраудың 1772-1849 жылдар 
аралығында өмір сүргендігін, 
ақын әрі би болғандығын, 
Балқаш Алматы төңірегінде, 
өмірінің кейінгі тұсында Сыр 
бойында болғандығын көрсетеді. 
Негізі, Жанкісі жырау жайлы 
алғашқы зерттеуді С.Мұқанов 
жасап, оның Қоқан ханына ар-
наған жыры барлығын ай-
тып өтеді. Н.Дүкенбаевтың 
«Алаш» журналында жарық 
көрген «Жанкісі жырау» атты 
мақаласында қай рудан шық-
қандығын, тіпті, ата-тегін 
түгел жазады. Ол: «Осы ретте 
Жанкісі жыраудың қай рудан 
шыққандығын, шежірелік тара-
лымын бере кетелік. Жырау-
дың ата-тегі Бағаналы руына 
жататын Шөрешек ру бөлі-
мін құрайтын Сарыаталық 
нәсілінен. Оның шежірелік та-
ралымы былай болып келеді. 
Жанкісі-Бөрібай-Асқар-Тілеке-
Жауғашты-Сарыаталық-Мұқыш-
Игілік-Байкөнек-Тоңболат-
Шө решек-Бағаналы», – дейді. 
Дәл осындай шежірелік текті 
М.Болатов та «Найманның бір 
баласы Бағаналы» атты ғылыми-
танымдық еңбегінде таратады. 
Біз бұл деректерден Жанкісінің 
Қарабала Найман екенін білдік. 
Енді оның жырау ретінде елдің 
есінде қалған толғауларына тоқ-
талып өтейік.

Жанкісі жыраудың халық 
арасында кең танылған тол-
ғауы ретінде «Қоқан ханына 
айтқаны» деген өлеңін атауға 
болады. Жырда Қоқан ханының 
әскері мен билерінің халықты 
тонайтыны, қорлық көрсететіні 
баяндалады. Сөзіміз айғақты 
шықсын деген ниетпен аталмыш 
өлеңнен үзінді келтіре кетейік.

Ассалаумағалейкум,
Алдияр тақсыр ханымыз.
Алдыңа келді қарашың,
Арызды қабыл алыңыз.
Өтірік болса арызым,
Мінеки сізге жанымыз.
Өзіңіз қосқан зекетші
Біздің елде Жүзбай бар.
Жүзбайдың жүрген жерінде,
Жылау менен ойбай бар.
Және мұның жолдасы,
Қаратамыр Дадан бар.

Еріп жүрген соңынан,
Қырық-отыздан адам бар.
Шоңмұрын деген молдасы 

бар,
Төлеген деген жорғасы бар.
Атына жемді салуға,
Алты еннен қылған дорбасы 

бар.
«Келі түбім» деп алады,
«Кеусенім» деп алады,
«Отыра зекет» деп алады,
«Құшақ зекет» деп алады.
Арқадан келген сор Найман,
Ат-таң болып қалады,
Айтайын десең, ұрады,
Ұрмақ түгіл, қырады.
Қаумалаған көп момын,
Қорлаушыдан құтылар.
Амал-айла таба алмай,
Қарайды да тұрады.
Алдына салып айдайды,
Ашулансаң, байлайды.
Әкімі жоқ қазаққа,
Теңдік жоқ деп ойлайды.
Алса малға тоймайды,
Біз жыласақ, ойнайды.
Ел ішінде ажарлы,
Қыз-қатынды қоймайды.
Жақсыларды сөгеді,
Ат үстінен тебеді.
Жүрексініп отырмын,
Айтар сөзім көп еді...
Осындай толғауды елді езгіге 

салып, барынша өктімдікпен би-
лігін жүргізіп отырған Қоқан 
ханына айтқан Жанкісі шынында 
да ер екен. Елдің зарын айтып, ішкі 
запыранмен иленген шындықты 
айтқан Жанкісі жырауды қоқан-
дықтар өлтірген деген сөз 
бар. Шынтуайтына келгенде 
мынандай шындықты қазақтан 
бір адам шығып, бас көтеріп 
айта қоймайды деп ойласа керек. 
Дегенмен басын бәйгеге тіксе 
де Жанкісінің батылдығы жетті, 
қоқандықтардың озбырлығын 
жеріне жеткізіп жырлады, ха-
лықтың мұңын толғады. 

Мақаламызға өзек болып 
отырған Жанкісі жыраудың 
қазақ ерлерінің қаһармандығын 
бейнелеген Бөгенбай батыр 
жайлы да толғауы бар. Мұн-
дай деректерді ғалым Х.Сүйін-
шалиевтің еңбектерінен кездес-
тіруге болады. Жанкісіні терең 
зерттеген М.Мұқанов жырауды 
тек толғаулар шығарып қой-
май, сонымен бірге адал 
махаббатты, достықты, ерлікті 
жырлағандығын тілге тиек етеді. 
Жанкісі жыраудың бір дастаны:

Сөйлесек сөз шығады 
лебізіңнен,

Телегей тең болмайды 
теңізбенен.

Қыста Арқа, жазда Сырдың 
бойын жайлап,

Өтіпті әсем жігіт Сегіз деген.
Қыс айы қатты ақпан деген,
Қаңтарда түлкі аулайды 

қақпанменен.
Сол Сегіз Мәжнүндей ғашық 

бопты,
Бір қызды Ләйлі көріп 

Мақпал деген, – деп басталады. 
Бұдан Жанкісінің адал достық 
пен пәк махаббатты тебірене 
жырлағанын аңғару қиын емес. 
Қазаққа аты мәшһүр болған, өз 
заманының жаршысы, жырауы, 
жыршысы бола білген Жанкісі 
Бөрібайұлының өнегеге толы 
өмірі мен қай кезде де шындықты 
бұрмаламай жеткізген өлеңдері 
жас ұрпаққа үлгі-өнеге болып 
қала бермек. Өйткені Жанкісі 
жырау өткеннің ғана адамы 
емес, болашақтың қамын жеген, 
қаймана қазақтың тәуел сізді-
гін аңсап өткен, елдің бір-
лігі мен ынтымағын арттыру 
жолында барын сала білген 
тау тұлғалы ерлердің қатарына 
жатады. Сол себепті Жанкісіні 
зерттеу өткен мен бүгіннің ғана 
емес, келешектің де еншісінде 
болатынын айта кеткен жөн.

Егемендікті еншілегелі жоғымызды түгендеп, қат-
пар-қатпар тарихтың қойнауын ақтарып, туған жерін 
жаудан қорғаған өр рухты батырлардың қайсарлығын 
үлгі етуге, зерттеуге жол ашылды. Себебі ұланғайыр 
жерді меншіктеуге тырысып, халқын бағынышты етуге 
талпынғандар аз болмады. Әсіресе кіші жүз қазақтары 
ала-шапқын күн кешіп, құба қалмақтар мен жоңғар 
қалмақтары, башқұрттар мен түркімен әскерімен жан-
алысып, жан берісіп күн кешті. Ал XIX ғасырда Сыр 
бойын жаулаған Қоқан, Хиуа хандары жергілікті 
халықты қан қақсатып, небір жауыздықты көрсеткені 
тағы бар. Оған қоса түрлі сылтаумен қазақ даласына 
ентелей енген орыс әскері де көшпенді жұртқа аз қиянат 
тартқызбады. Міне, осындай алмағайып замандарды 
Сырдария өзенінің орта ағысындағы елді мекендер 
мен Қараөзек бойын қыстап, жазда Қарақұм даласында 
көшіп-қонған табын тайпалары ел мен жер үшін жүрген 
майданда атой салды. 

Тарихтан Ресей патшалығының қазақ жеріне әмірін 
жүргізіп, хандық басқарудың орнына «қазақ-қайсақ 
даласын бөлшектеп басқару» жүйесін орнатқаны мәлім. 
Сол сәтте Орынбор генерал-губернаторының Сыр бойына 
елін қоныстандыруға табынның батыр биі Байқадам 
барғаны белгілі. Бұл хабарды естіген мезетінде Қоқан ханы 
Аллақұл, Қарауылбек сұлтан мен Өгіз батырлар кең далаға 
қожа болу ниетімен, бейбіт жатқан жұртқа ене бастайды. 
Алғашында өрік-мейіз, жібек, қант, шай әкеліп, сауда-
саттық жасай бастаған олар, кейін арам ойларын жүзеге 
асыру үшін әскер әкеле бастайды. Аймаққа әмірін жүргізу 
мақсатында Күмісқорған, Шымқорған, Қорғанша секілді 
қамал тұрғызып, нығая түседі. Күш алған қоқандықтар 
жергілікті халықты билеп-төстеп айтқанын орындатуға 
тырысады. Мысалы, зекет, түрлі алым салықтардың 

түрлерін көбейтіп, жергілікті халыққа зорлық-зомбылық 
көрсетіп, жазалауды бастайды. Жөн-жоба, мөлшерден 
асып, түр-тұлғасы, мүгедектер мен ауруларға да салық 
түрін енгізеді. Сыр жұрты мұндай көз көріп, құлақ 
естімеген озбырлықтан шошығаны сонша, бүгінге дейін 
сол жөнсіз салық туралы деректер ел арасында сақталған. 
Мысалы: 

«Ойма тазға отыз теңге, 
Қырма тазға қырық теңге. 
Таппасаң да бересің бес теңге,
Таппасаң сал «артыңды» керсенге» деген сөздер сол 

заманнан қалған екен.
Қоқандардың қорлығы қарапайым халыққа ғана 

емес, Байқадам батырдың өзіне де тиеді. Бірде Батырдың 
бәйгеге қосып жүрген шұбар атын Қарауылбек сұлтан 
ұрлап, жүз жылқымен Қызылқұмның үстімен Аллақұлға 
тарту етуге айдап жібереді. Мұны біліп қалған қазақ 
жігіттері арттарынан қуып барымташыларды байлап, Сыр 
бойына жеткізген көрінеді. Мұндай ауқымды даулы істі 
шешу сол кездегі табынның билеріне тапсырылған екен. 
Олар – Барлыбай аталығынан жасы үлкен Қасым, тартулы 
Мысық би, Есенбайдың Жақап аталығынан Қырғи би. 
Билер сол кезде ел арасында беделді, жұрт сеніміне ие 
тұлғалар болған. Бұған дейін де талай айтыс-тартыстарда 
тура сөйлеп, әділдігін көрсеткен тұлғалар ұлыстан ұлттың 
абыройын жоғары қойған қасиетімен де қадірлі болыпты. 

Сол тұстағы билердің болмысы туралы Мәдібай 
Баймаханұлының «Байқадам батыр» кітабында толық-
қанды ақпар берілген. Автор тұлғалардың танымы, 
көреген даналығы турасында мысалдар келтіреді. Соның 
бірін назарға ұсынайық. 

«Қасым би замандаcтарынан жасы үлкен, халқына 
сыйлы, сөзге шешен екен. Тапқыр, қонақжай, ауқатты 
болғанға ұқсайды. Кең пішілген адамды өзіне тарта білетін, 
өзін басқалардан артық санамайтын кісі жайдары мінезімен, 
кең пейілімен халық арасында құрметке бөленіпті. Би 
Қарауылбек сұлтанның Хамит дейтін шабарман өзінің 
айтқанынына көндіріп, Байқадам батырдың бәйгеге 
қосып жүрген шұбар арғымағын ұрлап, жүз жылқымен 
Махмуд деген саудагерге Қоқанға айдатып жібергенін 
біліп, Байқадам батырға хабарлаған. Бұл сол кездер үшін 
тапқырлық пен нағыз ерлік еді. Ұсталған қоқандықтарды 
Байқадам батырдың ауылына жеткізеді. Оларды жазалап, 
билік айтуға Қырғи және Мысық билер батыр ауылына 
жедел шақырылады. Сөзді Қасым би бастап: 

– Өз бетімізше тыныш жатқан ел едік. Қоқандар 
көбейген сайын елдің тынышын бұл немелер бұзды. Не 
де болса ақырына дейін көрейік. Бұл сарттар не істер 
деп көптен ойлап едім. Бұлар әскер төгіп, қорған, бекініс 
салуда. Олардың мақсатын сұрап біліп едім. «Арал теңізі 
арқылы орыс патшасының әскері келетін көрінеді. Сол үшін 
қоқан хандығы өз әскерлерін көбейтіп жатыр. Тұрғылықты 
халыққа оның зияны жоқ, сіздерге ешкім тимейді» дейді. 
Екі жүз сартты қуатын күшіміз бар. Сол күшті жинап теріп 
батырдың қол астына беруіміз керек. Қарулы жігіттерден 
қол дайындайық. – Батыр оларды шабысуға, соғысуға 
үйретсін. Бұл батырдың жұмысы Бұқарбай батыр айдап 
әкелген Қоқандарды не істейміз? Оларды босатамыз ба? 
Әлде қорғанына жібереміз бе? Мал-мүліктерін қайтеміз? 
Алдымен осыны ақылдасып, бір шешімге келейік бұған 
қалай қарайсыздар?- депті.

Сонда сөзге Байқадам батыр араласып: 
– Егер қарсы болмасаңдар, осының төрелігін Қырғи би 

айтсын, – депті. Әрі қарай сөзін жалғастырып 
– Билікті осы Қырғиға қай уақытта болса да бергеніміз 

жөн емес пе? Оған Мысық би ініміз ренжімес, негізі бір 
биге келіскеніміз жөн болар, алда әлі талай шатақтар 
болғалы тұр. Мысық би соларға дайын тұрсын. 

Мысық би: 
– Мен Қоқанның қолы мен тілін байлауға көмектесемін, 

ал билікті ағамыздың өздері бергені дұрыс болар. Ағамызға 
ешкім таласа алмайды, деп азаматтық танытыпты. 

Билік кеңеске келе жатқан Мысық би терең ойға кетеді:
– Қазақ деген халықтың табиғатпен байланысы өте 

күшті болған-ау. Ата-бабамыз мен жарық дүниеге келгенде, 
атымды жолы есен-сау болсын деп Есенжол қойыпты. 
Өсе келе менің барлық ой-санама сол Мысықтың қасиеті 
мысқылдап ене бастады. Мысықтың келген ізімен кеткен 

ізін де көзбен көрмейсің, еш уақытта байқай алмайсың. 
Сусыз шайынады, таза жүреді. Мен де сондаймын. Мысық 
өзінің жемтігін іздегенде оған көзін оқтап қадап, денесін 
ширатып алады. Мен де көптің алдында сөйлегенде кісіні 
жіті бақылап, оның әрбір сөзін миыма сіңіріп тыңдаймын. 
Ойды керек жерінде қолдана білемін. Осы қасиетім 
Мысық атандырды. Ал енді Қырғи ағаны алсақ, оның 
мінезі, ақылы ұста, жетпіске келсе де, еш аумайды. Екі көзі 
шоқтай жайнап, қараған бетінен таймай, сөйлеп отырғанда 
кірпігін де қақпай отырады. Сөзін бөлсең, екі көзінен екі 
инесі атылып келіп жүрегіңе қадалғанда, сол арқылы-ақ 
жаның жаһаннан кете жаздайды. Неткен күш, оның да 
атын ата-анасы қалай тауып Қырғи қойған. Билігіне келсең 
шешімі тура әрі әділ, барлығын қамтып келіп, бір-ақ ауыз 
сөзбен жаныңды жайластырады.

Елдегі бірлікті ұстап жүрген осы ағалар, сондықтан 
да ол кісі әрі ақылды. Қазіргі кезде өте қажет адам. Бір 
жағымыздан қаптап жатқан қоқандар: төбе-төбенің басын 
жайлап алып, әскерін төгіп жатыр. Олар не бітірмек, не 
мақсаты бар? Біздің елімізге келіп мал баға ма, әлде біздің 
малымызды тонай ма, ол жағын бір Құдайдың өзі біледі. 
Осындай аласапыран кезде елге менен гөрі Байқадам мен 
Қырғи керек. Бірі батыр, екіншісі тез шешім табатын тұла 
бойы толып тұрған ақылды кісі. 

Бүгінгі отырыста Байқадам батыр сөйлегенше Қырғи 
сөз бастаған жоқ. Әдеп сақтай білгені, әрі батырды, 
оның рух аруағын сыйлағаны! Осы өлкеде отырған 
халықтың бәйгеге ат қосқандағы ұраны «Сәрке», балуан 
күресте де ұраны «Сәрке», төтенше бір жағдай болып 
жауға шапса да бұл ел «Сәркелеп» шабады. Сол Сәрке 
батырдың тікелей ұрпағы осы Байқадам батыр, елдің де 
жердің де қорғаны. Қырғимен ағайындас, екеуі де бүкіл 
елді бір кісінің баласындай көреді. Ел де екеуінің тілеуін 

тілейді, ең аржағы біреуінің малы ұрланса өздері барып 
тауып береді. Ол екеуіне ел де әбден арқа сүйеп алған 
ертеңгі биліктің шешіміне мені Қырғидың қасына қосып 
беріп отырғаны – сол кісілерден үйренсін әрі олар мені 
баули берсін дегені ғой. Топқа түсуге тоқсан түрлі әдіс 
керек, ал оны ұстау үшін осы ағалардан үйрене беруге 
тиіспін, менде де зеректік бар, – деп Мысық би иірімдері 
терең шалқыған ойларынан әрең босады. 

Осы кезде ұсталған қоқандар да жеткізілген еді. Сөзді 
Бұқарбай батырға қарап Қырғи би: 

– Ұсталғандарды біртіндеп кіргіз. Алдымен басшысын 
әкел. Үйге босатып кіргіз, – дейді.

Батыр далаға шығып, жігіттеріне дауыстап:
– Махмудты босатып үйге кіргізіңдер, – деп бұйырады. 
Үйге кірген Махмуд екі қолын жүрегінің тұсына ұстап 

еңкейіп, билерге сәлем берді.
– Атың кім?
– Махмуд.
– Қайда тұрасың?
– Хиуада тұрамын.
– Батырдың атын неге ұрладың?
– Мен ұрлағаным жоқ. Қарауылбек сұлтан елге апарып 

таста, менің жылқыларым деді. Ұрлық мал екенін білмедім.
– Өз малың қанша?
– Жүз қаралы, айырбас саудамен алғанмын.
– Еліңде ұрлық үшін не жаза береді?
– Біздің елде ұрлық жоқ. Жазасын білмеймін. 
– Мен ұрыларды ұстап алып отырмын, не жаза берейін.
– Ол сіздің билігіңізде. Кешіре көріңіз, алты балам бар 

еді, бәрі жас. Мұсылманмын ғой.
– Басқа серіктеріңнің ішінен малды кім ұрлағанын 

білетін бар ма?
– Жоқ, олар менің туыстарым, біле қойса маған айтады.
– Сұлтанның туысынан осы он адамның ішінде бар ма?
– Жоқ. Маған аттарды Қоқандағы үйіне жеткізіп беруді 

тапсырған.
– Онда сені жазаға тартамын.
– Билік сізде. Кешіруіңізді өтінемін.
– Жазаңды жеңілдетсем, бізге не көмек бересің?
– Құлыңыз болып өтейін, не тапсырсаңыз да бәрін 

орындаймын.  
– Қарауылбек сұлтанның не ойлап жүргенін маған 

жеткізіп тұрасың ба? Күмісқорғаннан не хабар келіп 
тұрғанын. Оның барлық әрекетін түгелдей бізге жеткізіп 
тұра аласыз ба?

– Барлық жағдайды сіздерге жеткізіп тұруға ант беремін, 
тек бала-шағам үшін жанымды қалдырсаңыз болғаны. 
Батырдың атының кетіп бара жатқанын, күмәндық жасап, 
ұзап шыққаннан кейін Қасым биге хабар берген мен едім 
және қуғыншы жетсін деп жәй жүріп едік, олай етуім сіздің 
елге істеген адалдығым еді. Енді ант берген соң, барлық 
қызметімді өлгенше істеймін.

Қырғи Қасым биге қарады. 
– Иә, Махмудтың айтып тұрғаны рас, билігінде мұны 

ескеріңіз – дейді Қасым би.
Қырғи енді Мысық биге қарады:
– Сұрағың болса сұрай бер – деді
– Барлығы да түсінікті болды ғой, билігіңізді айта 

беріңіз.
Қырғи билігіне көшті:
– Махмуд! Басқаларыңызды шақырып сұрамаймын. 

Сенің айтқаның жеткілікті. Осы арадағы халықтың 
атынан, істеген қылмысың үшін, қарауыңдағы он адам 
әрқайсысың екі жылқыдан айып төлейсің, басқа дүние 
мүлік өзіңе қайтарылады. Екіншісі, ағайындарыңның мал-
мүлкін еліне қайтаруға рұқсат етемін. Өзің Қарауылбек 
сұлтанның қорғанында қалып, бізге қызмет жасайсың. 
Қарауылбек сұлтанға ұсталғандарыңды айтасың. Екінші 
рет ұрлық істеме деп босатты дерсің. Енді қолға түссең, 
бастан айырыласың, қандай өтінішің бар?

– Далаға шығып келуге ұлықсат етіңіз.
– Жіберіңдер, барып келсін.
Махмуд далаға шығып, бір баламен алты зерлі сарт 

шапанын алып ішке кірді. Қырғиға қарап:
– Әділ шешіміңіз үшін зерделі мына шапандарды сіз-

дерге ұсынуға рұқсат етіңіз. Билігіңізге рахмет. Алладан 
қайтсын. Жиырма атты осында қалдырып кетейік. Хош 
болыңдар, біздер қорғанға кеттік. Шығуға рұқсат етіңіздер. 

Әкәжан, қош-қош, деумен Махмуд үйден шықты. Қырғи 
Қасым биге қарады:

– Аға, елдің елдігіне жасаған еңбегіңіз бар, бір атты, 
сарттың зерлі шапанымен сіз мініңіз. «Ат аунаған жерде 
түк қалады» деген, бір атты Масбай шырағым, тойға 
билер болып байлағанымыз болсын, соған беремін, ал 
қалған жылқыны қос. Байқадам батыр керек еткенде 
алып, халықтың қажетіне жаратсын. Маған, Мысыққа, 
Байқадамға, Оразбайға шапан да болады, – деп елдің 
бірлігі мен тірлігін айтып бата берген екен. 

Сол кезеңде Қоқан хандығы Сырдария өзенінің орта 
ағысы бойындағы елді мекендерді еншілеуге қызығады. 
Себебі де жоқ емес. Бұл өңірден атақты Жібек жолы 
өтетін. Қараөзек арқылы Арқаға, оңтүстікке дария бойын 
жағалап орналасқан елді мекендермен Түркістанға, сол-
түстікке, Аралға шығатын маңызы бар аймақ болатын. 
Сондықтан да қоқандар бұл аймаққа дереу қорғандар 
салып, әскерлерін әкеле бастаған. Ол кезде Қоқан ханы 
Аллақұл екен. Осы өңірдегі бегі Қарауылбек сұлтанға, бұл 
аймақты Қоқан хандығына бағындыруды талап етіп, өзінің 
бастауымен бес жүз әскермен шабатынын мәлімдеген. 

Жалпы батыр мен би дау-дамайды екі түрлі жолмен 
шешуге тырысқан. Күрделі істі кеңесіп шешетін бол-
ғандықтан батыр мен би орайдан шығып отырыпты. 
Оған қоса жасы үлкеннің құрметі артық екені анық. Реті 
келгенде қос тұлғаның ара қатынасы туралы мына бір 
оқиғаны айта кеткен жөн секілді. 

Бірде Байқадам көршілес елдегі ауқатты байдың бір 
үйір қысырағын айдатып алады. Мұның себебін әркім 
әртүрлі айтады. Шамасы жайылым, қоныс жағдайындағы 
келіспеушіліктен туса керек. Сонда әлгі бай іле-шала 
Қырғиға келіпті. Сонда би құдасын ертіп, Байқадам 
батырға келіп түседі. Жайғасып отырған соң Қырғи сыртқа 
шығады, үйде қалған батыр әлгі адамға реніш айтып: 

– Қырғиды сен ертіп келдің-ау, әттеген-ай. Өзің 
келгенде мына көлге жалдар едім, – дейді. Бұл әңгімені 
Қырғи би естиді. Әлдене уақыттан кейін Қырғи үйге келіп 
отырып, Байқадамға қарата: 

– Ей, Байқадам, сен менің құдама қалай-қалай сөй-
лейсің? Менің құдам – сенің құдаң. Бақтыбайдан 
(Бозшаның әкесі Ажым) Бөдік Сейдуалыңнан кем бе? 
Алды-артыңа неге қарамайсың? Егер менің бетім теріс 
бұрылса, басқалар көзіңді қарғаша шұқыр, – депті. Ой 
райын түсініп, сөзге тоқтаған Байқадам батыр әлгі байға 
жылқысын айдатып жіберген екен. 

Енді бірде Қырғи би Байқадам батырға ақылмен 
дегенін істеткені айтылады. Ол әңгіме былай өрбиді. 
Бірде Байқадам әйелдерінің біреуіне ұзақ уақыт соқпай, 
жағдайын білмей, суықтап жүріпті. Мұны сезген Қырғи 
би арнайы келіп, әлгі келінінің үйіне түседі. Мұны естіген 
батыр жедел түрде үйіне келіп, қонаққа шай-су, қонақасы 
даярлап, түні бойы әңгімелесе отырып, ақырында сонда 
қоныпты. Кейін Байқадам батырдың: «Құдай – құдай 
емес, Қырғи Құдай екен» деген сөзі ел арасына тарап 
кетіпті.

Қырғи бидің қырағылығы мұнымен бітпейді. Тағы бір 
жолы би мен Бұқарбай батыр оқиғасы аңызға айналыпты. 
Он жылға созылған ұлт азаттық соғыстан елге оралған 
Бұқарбай батыр өз еліне егін ектірмек болып Қырғи биден 
«Бегі» көлінен саға алып, арық қаздыруға рұқсат алу үшін 
бидің ауылына барады. Сонда Қырғи би: «Жиеннің назы 
жаман болады деуші еді, өзі де тегін кісі емес, батырсың 
ғой, меселіңді қайтармайын, бердім саған» деп батасын 
берген көрінеді.

Міне, елге пана, жұртқа қамқор болып құрметке бө-
ленген Қырғи бидің қысқаша өмірдерегі осындай. Даңқты 
тұлға сексен жасқа тақаған шағында Қараөзек бойында 
дүние салған. Жалағаш ауданында биге арнап, мазарына 
күмбез салынған. 2014 жылы облыстық ескерткіштерді 
қорғау мекемесі Қырғи би зираты кесенесін есепке алып, 
ықылас бөліп келеді.

Заманының ойлы данышпаны, әділдік қорғаны бола 
білген шешен ұлт амандығын алдыңғы орынға қойып, 
әлсіздің зәбір көрмеуін, қорғансыздың жапа шекпеуін 
мұрат тұтып, өмір сүрді. Қара қылды қақ жарған төбе 
бидің төреліктері бүгінге дейін аңыз болып жетіп, 
ұрпаққа алар тағылым мен қабылдар қағида сыйлап 
келеді.

РУхАнияТ

Қырғи бидің қасиеті 

ҚАЗАҚҚА мәЛім 
ЖАНКіСі ЖЫрАУ

Қазақ халқында замана үнін дөп басып, қараша 
халықтың тілегін ханға жеткізген Асан қайғы, Қазтуған, 
Шалқиіз, Бұқар сынды жыраулар өткен. Әр қоғамның 
өз ақыны болатынын ескерсек, өмір сүрген дәуірін 
жырлаған, халықтың қасынан табылған, елдің жоғын 
жоқтаған, мұңын айтқан шайырлар қай заманда 
да болған. Бір кездері Бұқарлардың ізін Дулаттар, 
Махамбеттер, Абайлар жалғады. Олар да қазақты 
қайтсек ешкімнен кем қылмаймыз, қалай да берекесі 
жарасқан ынтымақты ел етеміз деп еміренді, жүрекпен 
тебіренді. Осындай ұшқыр ойлы ақындардың қатарына 
қаймана қазаққа жырау ретінде танылған Жанкісі 
Бөрібайұлын қосуға болады.

Бетті әзірлеген Әзиз ЖҰМАДІЛДӘҰЛы
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Ақмешіт АптАлығы

Жарыстың алғашқы күнінде 60 келі салмақ дәрежесінде өнер 

көрсеткен Мағжан Шамшадин қола жүлдегер атанды. Ол алғашқы 

айналымда Кипр балуанын иппонмен жеңсе, екінші айналымда өзбек 

балуанын екі ваза ари ұпайымен қапы қалдырды. Ширек финалда 

Грузияның жас жұлдызы Георги Шардалашвилиге есе жіберіп, 

жұбаныш белдесуде күресті. Жұбаныш белдесуде 

Португалиялық Лопец Родрига Костаны 

ваза аримен жеңіп, қола медаль үшін 

күресуге алған мүмкіндігін сәтті 

пайдаланды.
Жарыстың екін-

ші күнінде 81 

келі салмақта сынға түс кен Абылайхан Жұбаназар күміс жүлдегер 

атанды. Алғашқы бел десуінде Канада балуаны Элнахасты иппонмен 

жеңіп, екінші айналымда Польша балуанын 2 ваза аримен қапы 

қалдырды. Ширек финалда Молдавалық Виктор Стерпуді, жартылай 

финалда жарыс қожайынымен белдесіп финалға шықты. Ақтық мәреде 

Аустрияның намысын қорғайтын балуан 

Вахид Борчашвилидің бәсі жоғары болып, 

Абылайхан күміс жүлде еншіледі.

СП     РТ

Елордада өткен ойында Қазақстан мен 
Данияның футбол құрамасы бақ сынасты. 
Ойынның нәтижесінде 3:2 есебімен қазақстандық 
футболшылар жеңіске жетті. Бұл сандардың 
артында жанкүйер назарын аударған керемет 
ойын жатыр. Қонақтардың басымдылығымен 
басталған кездесудің үшінші минутында-ақ 
даниялықтар Қазақстан футбол құрамасының 
қақпашысы Игорь Шацкийді бір сынап көрді. 
Міне, осы шабуылдан бастап бірінші тайм 
аяқталғанша Қазақстан қақпасына толассыз 
шабуыл жасалды. 

Алаңның өз бөлігінен берілген пас нәтижесінде 
Расмус Хейлун қазақстандық қорғаушы Сергей 
Малыйдан өтіп, алға жүгіріп шыққан Шацкийдің 
басынан допты асыра салды. Осылайша 
даниялықтар матчтағы есепті ашты. Кейінірек 
Хейлун қазақстандық қорғаушылардың қателігін 
сәтті пайдаланып, дубль тіркеді. Матчтың бірінші 
таймы нәтижесінде Дания екі голмен алда келе 
жатты. Ойынның алғашқы бөлігінде қазақстандық 
футболшылар даниялық Каспер Шмейхельді аз 
да болса сынап көргенімен, қақпашыдан мін таба 
алмады.

Екінші таймның алғашқы минуттарында екі 
қақпаға да гол соғылмады. Алайда ойынның 
тағдырын Абзал Бейсебековтің қақпа бағанасына 
тиген соққысы өзгертті десе болады. Өйткені осы 
сәтте алаңдағы төреші даниялық ойыншының 
қолмен ойнағанын тіркеді. 11 метрлік айып 
соққысын Бахтиер Зайнутдинов орындап, 
таблодағы есеп айырмасын азайтты. Бұл матчтың 

аяқталуына шамамен 15 минут қалған 
кезде соғылған гол еді. 

Осы бір айып добынан ашылған есеп 
Қазақстан құрамасының еңсесін тіктегендей. 
Өйткені сол сәттен бастап ұлттық құрама 
ойыншылары шабуылды үдетіп, есеп айырмасын 
теңестіруге барынша тырысты. Еселі еңбек еш 
кетпей 86 минутта Асхат Тағыбергеннің алыстан 
тепкен добы Дания қақпасының осал тұсын тауып, 
есеп 2:2 болды. Жеңіске деген сенімділік ұлғайған 
тұста Абат Айымбетов 89 минутта гол соғып, 
қазақстандық құрама алға шықты. Жанкүйерлер 
қуанышында шек болмағанын стадиондағы 
шудан-ақ білуге болатын еді. Бірақ мұнымен 
құрама сынағы аяқталған жоқ...

Ойынның аяқталуына санаулы минут 
қалған тұста қазақстандық қорғаушы Нұралы 
Әліп жарақат алып, ойынды жалғастыра 
алмайтын болды. Оның үстіне матчтағы соңғы 
голды соққан Абат Айымбетовке төреші 
екінші сары қағаз беріп, ойыннан шеттетті. 
Міне, осы кезеңде Данияның 11 ойыншысына 
қарсы тұрған 9 қазақ футболшысы қор-
ғанысын күшейтіп, жанкүйерлер бас 
төрешінің ысқырығын асыға күт-
ті. Қорытындысында матч 
аяқталып, Қазақстан құ-
рамасының жеңісіне қазақ 
хал қы қуанды. Өйткені бұл 
Қа зақстан құрамасының та-
рихын дағы ең үздік матчтың 
бірі еді.

Бұл сайыста сондай-ақ 52 келідегі Жазира Орақбаева, 54 келідегі Жайна Шекербекова, 60 келіде Римма 
Волосенко, 63 келіде Аида Әбікеева мен 70 келіде Мәдина Нұршаева жүлдесіз қалды.

Дегенмен спортшыларымыздың арасында жеңіс тұғырына көтерілген алты аруымыз бар. Қазақстандық 
қыздар чемпионатта 2 күміс, 4 қола жүлдеге ие болып, 8-сатыдан көрінді. 48 келідегі Алуа Балқыбекова, 66 
келіде Надежда Рябец, 75 келіде Валентина Хальзова мен 81 келіде Фариза Шолтай қола жүлдеге ие болды. 

Ал 57 келіде сынға түскен Карина Ибрагимова мен 81 келіден жоғары салмақта жұдырықтасқан Ләззат 
Күнгейбаева күміс медаль еншіледі. Осылайша барлығы алты медальмен Қазақстан жарысты 8-ші орынмен 

аяқтады. 
Бұл әлем чемпионатында төрт алтынмен Үндістан көш бастаса, Қытай 3 алтын, 1 күміс, 3 қола 

медальмен екінші, Ресей 1 алтын, 1 күміс, 1 қола жүлдемен үшінші орынды еншіледі.

Жұдырықтасуды қош көретін Нилді қазақстан-
дық файтер партерге жыға алмады ма, әлде 
Шавкаттың өзі тік тұрып жұдырықтасуды жос-
парлады ма, белгісіз. Бірақ бұл жекпе-жек 
жар қын сәттер мен жойқын соққыларға толы 
болғаны анық. Ең кереметі – күллі әлемді 
таңғалдырған Шавкаттың әдісі. Орнында тұрып-
ақ амери кандықты қылқындырып, жеңіске жеткен 
«Номадқа» бұл күні таңғалғандар аз болған жоқ.

«Бұл Шавкаттың үш раундқа созылған 
екінші жекпе-жегі ғана. Оның Нилмен 
жекпе-жектен қорытынды шығарғанына 
сенімдімін. Рахмоновқа мұндай дуэль керек 
болды, ол өзі алға ұмтылады, оған жауап 
бергенін қалады. Нәтижесінде драма 
болды. Бұл оның мансабындағы ең жақсы 
жекпе-жек, жақсы сынақ деп ойлаймын. 
Ол өзінің дамуы үшін жұмыс істейтін 
болады. Бұл жекпе-жек оның дамуына 
серпін береді, ол бірнеше деңгейге кө-
терілді», − деді «Naiza» лигасының 
президенті Нұрбек Қарабала «MMA 
Metaraitings»-ке  берген сұхбатында.

Осылайша Джефф Нил «UFC» 
сапында алғашқы рет уақытынан 
бұрын жеңілді. Ал «Номад» Рахмонов 
октагонда тұрып Колби Ковингтонға 

«шақырту» таста-
ды. Себебі Шавкат 
бұл жекпе-жегі ар-
қылы өзінің бұдан 
да жоғары дең-
гейдегі қар сыласқа 
лайықты екенін 
дәлелдеген еді.

UFC титулына Шавкаттың жақын қалғанын 
көпшілік жанкүйер сезіп-біліп жүр. Спорт сарапшылары 
да бұл ойдан алыс емес. Мәселен, танымал ресейлік 
комментатор және жекпе-жек сарапшысы Ян Баранчук 
Sports.kz порталына берген сұхбатында жартылай 
орта салмақтағы қазақстандық Шавкат Рахмоновтың 
титулдық жекпе-жекке жақын екенін айтты.

«Меніңше, Шавкат Рахмоновтың Белал 
Мұхаммедке қарсы жекпе-жегі – ең болуы ықтимал 

кездесудің бірі. Шавкат үшін жақсы кездесу болары 
анық. Белал қазір төртінші орында және жеңіске жеткен 
жағдайда Шавкат титулдық жекпе-жекке жақындайды. 
Сондай-ақ күні кеше Чимаевтың орта салмақта өнер 
көрсетпейтінін, яғни ол жерде тағы бір орын бос екені 
анықталды. Белал Мұхаммедке қарсы жекпе-жекте 
Шавкат жеңсе, титулдық белдесуге басты үміткер 
атанады. Шавкат күзде титулға таласатын адам болуы 
мүмкін», − дейді Ян Баранчук.

Алайда бұл пікірге Белал Мұхаммед қарсылығын 
білдірді. Ол өз сөзінде Шавкатпен төбелесу ол үшін 
төменгі сатыға түсу болып саналатынын айтты.

«Мен өз қарсыласым ретінде көріп отырған 
жалғыз файтер – Усман. Ал Дана Уайт айтып 
отырған Шавкат Рахмоновпен жұдырықтасу мен 
үшін төменгі сатыға түсумен бірдей. Ол әлі ешқандай 
нәтиже көрсеткен жоқ. Ал мен кеше ғана алынбас 
қамалды құлаттым. Сондықтан менің келесі жекпе-
жегім Усман немесе Гилбертке қарсы болсын», − 
деді Белал Мұхаммед.

Қалай болғанда да Шавкат әзірге тынығып, 
содан кейін жаттығуды жалғастыратынын айтты. 
Оның келесі кездесуі шамамен күзде өтеді деп 
болжануда. Әрине, біз де қазақстандық спортшының 
титулға иелік еткенін, қазақ жанкүйерлерін қашанда 
жеңісімен шаттандырып жүргенін қалаймыз. Бірақ 
әзірге әліптің артын бағып, Шавкат карьерасын 
болжай аламыз. Ең бастысы қай кездесуде де 
«Номадтың» бәсі басым болып, жеңіс тұғырынан 
көрінсе дейді, Қазақ елі.

үндістан астанасы нью-Делиде 
әйелдер арасында бокстан әлем 

чемпионаты өтті. Аталған біріншілікте 
Қазақстанның былғары қолғап 

шеберлері де бақ сынады.
Әлем чемпионатына 12  аруымыз 
аттанды. Алайда бұл жарыста ең 

өкініштісі әлемнің екі дүркін чемпионы 
назым Қызайбай сәтсіз өнер көрсетті. 

50 келі салмақ дәрежесінде сынға 
түскен боксшымыз жарыстың алғашқы 

кезеңінде Вьетнам боксшысы Тхи Там 
нгуеннен жеңілді. 

БОКС: АЛТЫ МЕДАЛЬ, 
СЕГІЗІНШІ ОРЫН

АЙЫП ДОБЫ АШҚАн ЖЕҢІС ЖОЛЫ

Жексенбіде Қазақстанның футболдан ұлттық құрамасы сенсация жасады. 2024 жылғы Еуропа 
чемпионатына іріктеу аясында қазақ футболшылары даниялықтармен кездесті. «н» тобындағы ойынның 
екінші туры нәтижесінде Қазақстан футбол құрамасы үшінші орынға тұрақтады. 

Тбилисиде дзюдодан «Grand Slam» жарысы өтуде. Бұл жарыста Сыр өңірінің спортшылары да бақ сынауда. 

Бүгінде Сыр саңлақтары қоржынға қос медаль салды. 
ҚОС ЖҮЛДЕ ҚОРЖЫНДА

Мағжан 
Шамшадин

Абылайхан 
Жұбаназар

ШАВКАТ 

СЫЙЛАҒАН ШАТТЫҚ

5 наурызда «UFC 285» турнирі аясында қазақстандық аралас жекпе-
жек шебері Рахмонов керемет жекпе-жек өткізіп, соның нәтижесінде 
тамаша көрсеткішке қол жеткізді. Лас Вегастағы кездесу тартысты 
өтті. 

Бетті дайындаған Аслан нҰРАзғАЛи
Суреттер ашық дереккөзден алынды

Басы 1-бетте


